檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：(02)23967818

聯絡人：劉季蓉

電　話：(02)7736-7484

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國105年12月19日

發文字號：臺教國署國字第1050146643號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1：校舍耐震補強工程成果彙整表、附件2：活動議程與交通資訊、附件3：

校舍耐震補強工程竣工成果彙整表操作手冊、附件4：103至105已竣工未上傳校舍

清單、附件5：上傳資料應備相關文件(0146643A00_ATTCH1.pdf、0146643A00_AT

TCH2.pdf、0146643A00_ATTCH3.pdf、0146643A00_ATTCH4.xlsx、0146643A00_AT

TCH5.docx)

主旨：有關財團法人國家實驗研究院國家地震工程研究中心(以

下簡稱國震中心)於106年1月17日(星期二)舉辦「校舍耐震

補強工程成果上傳說明會」一案，請查照轉知。

說明：

一、依據財團法人國家實驗研究院105年12月9日國研授震校字

第1050604335號辦理。

二、為使校舍耐震補強工程之歷程、照片等資訊精簡呈現，國

震中心結合校舍基本資料、進度管控資料及施工前中後照

片等，研擬「校舍耐震補強工程成果彙整表」(如附件1)

，將相關耐震補強成果一併統整於該表中，有利於日後作

為縣市政府或學校單位做為展示補強之成果與紀錄、歸檔

之工具；本署並以105年1月22日臺教國署國字第105000899

6號函知貴局(府)於辦理補強工程經費核結時，應先於校

舍耐震資訊網下載「校舍耐震補強工程成果彙整表」，併

檢附「教育部國民及學前教育署補助經費收支結算表」等

2

1050240035

■■■■■■花府 ■■■■■■■105/12/19

■■■■■■■

12

第2頁，共3頁

裝

訂

線

資料俾憑辦理核結作業。

三、經國震中心檢視已上傳資料，尚有許多校舍之「校舍耐震

補強工程成果彙整表」資料不完整，爰此，為使上開彙整

表內容更臻完善，並輔導學校人員進行上傳作業，國震中

心訂於106年01月17日於臺北市國立臺北教育大學視聽館3

F電腦教室308 (106臺北市大安區和平東路二段134號)舉

辦說明會（活動時間、地點與議程詳附件2），將於說明會

中講解耐震補強工程成果上傳作業內容(操作手冊詳附件3

)，並於現場輔導學校人員按步驟進行上傳作業。

四、為使說明會上傳作業順利進行，敬請補強竣工學校之承辦

人員(已竣工校舍名單詳如附件4)務必事先準備以下資料(

詳附件五)並攜帶至會場，包含校舍耐震資訊網之登入帳

號與密碼、校舍耐震補強工程成果(結案)報告書、補強設

計期末(或期末複審)審查表、補強施工前、後及施工過程

之照片(若無，建議可向承包廠商索取)，以利現場進行上

傳作業。

五、另當天請補強竣工學校之承辦人員攜帶該校竣工校舍之相

關圖說與施工照片及成果（結案）報告書等相關資料之光

碟交予國震中心存查，請貴屬指派上開人員出席並給予公

(差)假登記。

六、由於場地限制，本次會議人數上限為50人，共計2場，額

滿為止。欲報名者，請於105年12月19日起至106年01月09

日前完成線上報名作業，報名網址：校舍耐震資訊網(http

://school.ncree.org.tw/)至最新消息點選。

七、為配合學校電腦教室使用之規定，說明會場地禁止飲食；

2

12

第3頁，共3頁

裝

訂

線

另，此次說明會場地無提供停車位，請多加利用大眾運輸

工具前往。

八、關於本案如有詢問事項，請逕洽財團法人國家實驗研究院

國家地震工程研究中心林筱菁小姐(連絡電話02-66300573

)。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府

副本：本署高中職組、本署國中小組 2016-12-19
15:10:14

依分層負責規定授權單位主管決行